

**TELEWIZJA
POLSKA****Tomasz Sygut**
Dyrektor Generalny

BIURO RZECZNIKA PRAW OBYWATELSKICH	
WPL.	2024 -09- 24
ZAL.	NR

RPW/80906/2024 P
Data:2024-09-24**Pan**
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Rzeczniku,

w związku z otrzymanym pismem z dnia 29.07.2024 roku dotyczącym zawieszenia redaktora Przemysława Babiara w pełnieniu obowiązków służbowych, wobec jego niewłaściwych wypowiedzi w trakcie ceremonii otwarcia Letnich Igrzysk Olimpijskich w Paryżu, wyjaśniamy, iż Telewizja Polska jest obecnie ostatnią instytucją, która podejmowałaby jakiegokolwiek czynności mające na celu ograniczenie wolności wypowiedzi dziennikarskiej, czy pluralizmu poglądów. Tak jak nieustannie podkreślamy: tolerancja, wzajemne zrozumienie i poszanowanie dla wszelkich odmienności to fundamenty naszych standardów, które traktujemy z najwyższą powagą i dbałością, i którymi kierujemy się w codziennym wypełnianiu misji, tak wobec wszystkich obywateli, jak i wobec naszych pracowników, w tym dziennikarzy.

W odniesieniu do sytuacji Pana redaktora Babiara pracodawca uznał, że w trakcie tak wyjątkowej ceremonii, która powinna budować wspólnotę wokół olimpijskich idei, nie powinno mieć miejsca wyrażanie przez komentatora własnych politycznych ocen. Podkreślić trzeba, iż wypowiedzi te zbulwersowały i uraziły wielu widzów, którzy w różnych formach zgłaszali nam swoje zastrzeżenia, co w naszym przekonaniu wymagało odpowiednich reakcji do czasu wyjaśnienia sprawy, m.in. poprzez odsunięcie dziennikarza od komentowania Igrzysk. Zastosowane zawieszenie w obowiązkach było krótkotrwałe, a także w ocenie władz Spółki adekwatne do sytuacji. Niezwłocznie przeprowadzono z dziennikarzem rozmowy wyjaśniające, po których podjęto decyzję o przywróceniu go do pełnienia obowiązków służbowych. Wspólnie ustalono, iż fundamentalną regułą obiektywizmu i etyki dziennikarskiej jest oddzielenie informacji od subiektywnego komentarza. Redaktor Babiara powrócił do komentowania wydarzeń sportowych jeszcze w trakcie Olimpiady. Wierzymy, że obie strony – zarówno Telewizja Polska jako pracodawca, jak i Pan Przemysław Babiara jako pracownik – uznają tę sytuację za wyjaśnioną i zamkniętą.

Z poważaniem,

Tomasz Sygut
Dyrektor Generalny**Telewizja Polska S.A. w likwidacji**

00-999 Warszawa, ul. J. P. Woronicza 17



+48 22 547 81 00



KRS 0000100679, NIP 521-04-12-987